Câmara Municipal do Exu

Terra do Gonzagão
Estado de Pernambuco
CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

INDICAÇÃO Nº007/ 2021.

O Vereador José Renato Pajeú Gomes, que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo

Regimento Interno da Câmara Municipal de Exu-PE, vem, com o devido respeito e

acatamento, após ouvir a Mesa Diretora e o Plenário desta Casa de Leis, indicar ao Exmº

Sr. Prefeito Municipal Raimundo Pinto Saraiva Sobrinho, que através do setor

competente providencie a conclusão do chafariz localizado no açude manacá, como

também restauração do chafariz no bairro Wilson Moreira Saraiva localizado na Rua

Major Bizarrias.

JUSTIFICATIVA.

Os chafariz já foram de grande utilidade pública, hoje a maioria das casas das

localidades citadas dispõe de água encanada, o que não significa que os chafariz não tem

importância para população, pois alguns moradores utilizam a água dos mesmos para

consumo próprio,

 Plenário Luiz Gonzaga. Sala das Sessões. Exu – PE, 03 de setembro de 2021.

José Renato Pajeú Gomes

- Vereador –